
 

 

     

 
 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

28 квітня  2022 року                          м. Біляївка      № 115 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Біляївської міської 

ради від 08.07.2021 № 94 «Про затвердження норм надання послуг з 

вивезення побутових відходів (твердих) на 2021-2025 роки на території 

Біляївської міської територіальної громади» 

 

Відповідно до підпункту 16 пункту «а» статті 30 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про житлово-комунальні 

послуги», Закону України «Про відходи», постанови Кабінету Міністрів 

України від 10.12.2008 № 1070 «Про затвердження правил надання послуг з 

поводження з побутовими відходами», наказу Міністерства з питань житлово-

комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 «Про затвердження 

Правил визначення норм надання послуг з вивезення побутових відходів», 

виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

 1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Біляївської міської ради 

від 08.07.2021 № 94 «Про затвердження норм надання послуг з вивезення 

побутових відходів (твердих) на 2021-2025 роки на території Біляївської міської 

територіальної громади», змінивши його назву на «Про затвердження норм 

надання послуг з вивезення побутових відходів (твердих, великогабаритних, 

ремонтних) на 2021-2025 роки на території Біляївської міської територіальної 

громади», виклавши додаток до нього в новій редакції (додається). 

 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Михайло БУХТІЯРОВ   
 

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

від 08.07.2021 № 94 
 

(в редакції рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради 

від 28.04.2022 № 115) 

 

Норми надання послуг з вивезення побутових відходів 

(твердих, великогабаритних, ремонтних) на 2021-2025 роки  

на території Біляївської міської територіальної громади 
 

Джерело утворення 

побутових відходів 

Норма на одну розрахункову одиницю 

Щільність, 

кг/м
3
 

середня 

на добу 
середня на місяць середня на рік 

кг кг м
3
 кг м

3
 

1 2 3 4 5 6 7 

Тверді побутові відходи 

Житлові будинки,  

на 1 людину 
0,734 22,33 0,123 268 1,48 180 

Готель, на одне місце 0,56 17,02 0,09 204,0 1,133 180 

Лікарня, на одне ліжко 1,08 32,8 0,19 394 2,2 175 

Аптека, на 1 кв. метр площі 0,013 3,90 0,023 46,84 0,278 168 

Адміністративні і громадські 

установи та організації, на 

одне робоче місце 

0,62 12,8 0,07 154,0 0,79 195 

Школа, на одного учня 0,09 1,49 0,008 17,90 0,01 180 

Дитячий дошкільний заклад, 

на одне місце 
0,15 3,19 0,016 38,2 0,19 200 

Промтоварний магазин, на 1 

кв.м. торговельної площі 
0,136 3,54 0,020 42,5 0,24 180 

Продовольчий магазин, на 1 

кв.м. торговельної площі 
0,15 4,49 0,022 53,84 0,269 200 

Ринок, на 1 кв.м. 

торговельної площі 
0,23 6,67 0,036 80,09 0,43 185 

Заклади культури і 

мистецтва, на одне місце 
0,074 2,25 0,017 26,90 0,21 130 

Підприємства побутового 

обслуговування, на одне 

робоче місце 

0,27 7,93 0,04 95,1 0,475 200 

Ресторан, на 1 місце 0,31 9,4 0,045 113,0 0,54 210 

Кафе, їдальня, на 1 місце 0,42 12,90 0,07 154,0 0,83 185 

Автостанція на 1 кв.м площі 

залу очікування 
0,41 12,43 0,069 149,10 0,83 180 

Норма надання послуг з 

вивезення великогабаритних 

відходів (ВГВ) в житловому 

секторі 

0,008 м3 на рік на одного мешканця 

Норма надання послуг з 

вивезення ремонтних 

(будівельних) відходів в 

житловому секторі 

0,008 м3 на рік на одного мешканця 

 


